
Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Servizio Ufficio Genio Civile Catania

U.O. 2 - Ufficio del Consegnatario

DETERMINA n? JS 12017

OGGETTO: Fornitura materiale di facile consumo per il Genio Civile di Catania
Importo dell'appalto pubblico € 341,81 compreso I.V.A.

DETERMINA A CONTRARRE
(art.32 del Decreto Legislativo n.50116)

Premesso che, ai sensi dell'art.32 comma 2 del Decreto Legislativo n. 50/2016, prima dell'avvio delle

procedure di affidamento di contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di

contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di

selezione degli operatori economici e delle offerte;

Vista la nota n° 28785 del 31/05/2017, assunta al protocollo di quest'Ufficio al n? 118171 del 01/06//2017,

con cui è stata trasmessa l'autorizzazione alla spesa di € 800,00 compreso LV.A. sul capitolo 280510 per la

fomitura di materiale di facile consumo;

Vista la nota n? 119201 del 05/06/2017 con cui è stato nominato R.U.P. il Geom. Giuseppe Raimondi -

Consegnatario dell'Ufficio;

Considerato che la spesa rientra nei limiti di valore previste dall'art. 35 e l'Ufficio procederà secondo quanto

previsto dall'art. 36 comma 2 let. a) del D.lgs. 50/2016 mediante affidamento diretto attraverso le procedute

del Mercato Elettronico;

Rilevato che per le procedure di affidamento, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, bisognerà

acquisire il CIG;

Rilevato che le dichiarazioni di cui all'art. 80 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, da sottoscrivere

da parte dell'operatore economico prescelto, saranno parte integrante dell'affidamento;

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Visto il D.Lgs. 165/2001;

Visto il D.lgs. 81/2008;

Visto il D.M. 388/2003;

Visto l'art. 37 del D.Lgs. 33/2013;

Visto Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

Visto l'indagine di mercato effettuata con alcune ditte presenti nel mercato elettronico trasmessa con nota n°

131625 del 21/06/2017;

Visto le risultanze dell'indagine di mercato;



DETERMINA

l. di avviare la procedura di affidamento per l'acquisto di materiale di facile consumo secondo l'art. 36

comma 2 let. a) tramite la procedura prevista dal mercato elettronico con il sito della Consip --

Acquisti in Rete (MEPA) per un importo netto complessivo di € 280,17 ed 61,64 per I.V.A. così

distinto:
l

prezzo quantità

busta trasparente n° 50 € 1,78 4 €7,12

carta formato A4 gr. 80 n° 5 risme € 12,10 11 € 133,10

faldoni dorso 20 con lacci n° 25 € 18,85 3 € 56,55

buste giallo posta cm. 12X18 €8,20 4 € 32,80

buste giallo posta cm. 18x24 € 12,65 4 € 50,60
importo materiale € 280,17

IVA 22% € 61,64

Importo compìeestvo € 341,81

di precisare che:

• il fine di pubblico interesse che si intende perseguire è l'acquisto di materiale di facile consumo per

le esigenze gestionali dell'Ufficio;

• si procederà alla richiesta di fomitura del materiale in considerazione dell'indagine di mercato

effettuata ed in relazione dei singoli prezzi offerti dalle ditte al fme di essere più conveniente per

l'Amministrazione;

• la forma di contratto è a mezzo di stipula di contratto, firmata digitalmente, attraverso la procedura

MEPA-Acquisti in rete;

• che le somme previste per la fomitura sono a disposizione dell'Amministrazione così come riportato

nella nota n" 28785 del 31/05/2017, assunta al protocollo di quest'Ufficio al n? 118171 del

01/06/2017, ;

• la scelta del contraente avverrà con la procedura ai sensi dell'art. 36 comma 2 let. a) del D.Lgs.

50/2016 mediante procedura informatica con il sito della Consip -Acquisti in Rete (MEPA);

• si procederà alla liquidazione su presentazione di regolare fattura, che dovrà essere emessa

elettronicamente attraverso il sistema di interscambio;

• sarà effettuata la pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale dell'Ufficio del Genio

Civile di Catania.


